ПРОТОКОЛ
заседания Экспортного совета при Главе Чувашской Республики

от 4 сентября 2024 г. № 2
г. Чебоксары

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Глава Чувашской Республики

О.А. Николаев

Присутствовали:

члены Совета - по отдельному списку

приглашенные - по отдельному списку

1. О Стратегии обеспечения благоприятных условий для развития
______ экспортной деятельности в Чувашской Республике до 2030 года______

(Краснов, Николаев)

1.1. Принять к сведению информацию заместителя Председателя Кабинета
Министров Чувашской Республики - министра экономического развития
и имущественных отношений Чувашской Республики Д.И. Краснова по данному
вопросу.

1.2. Минпромэнерго Чувашии (С.Н. Лекареву), Минсельхозу Чувашии
(С.Г. Артамонову), Минздраву Чувашии (В.Г. Степанову), Минобразования Чува
шии (Д.А. Захарову), Минцифры Чувашии (М.В. Степанову), АНО «ЦЭП»
(А.Е. Захарову) совместно со специализированными организациями, ответствен
ными за развитие экспортной деятельности на территории Чувашской Республи
ки, обеспечить:

реализацию положений Стратегии обеспечения благоприятных условий для
развития экспортной деятельности в Чувашской Республике до 2030 года,
утвержденной распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики
от 2 июля 2024 г. N° 652-р (далее - Стратегия);

достижение целевых показателей Стратегии.
Срок: постоянно;
синхронизацию положений, целевых показателей Стратегии с Комплексной

программой социально-экономического развития Чувашской Республики
до 2030 года.

Срок: до 1 декабря 2024 года;
представление в Минэкономразвития Чувашии предложений

по достижению целевых показателей Стратегии в 2025-2030 годах.
Срок: до 1 декабря 2024 года, далее - ежегодно до 1 февраля года,

следующего за отчетным.
1.3. Минздраву Чувашии (В.Г. Степанову) обеспечить увеличение объема

экспорта медицинских услуг.
Срок: постоянно. Чйкаш Республикин

Пу?лйхён Адмниистрацийё
Администрация Глаоы
Чувашской Республики

■ ПО СЕНП2024е 1оУПИВП.2